совет Норминского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА
	 [image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы

НоРМА авыл җирлеге

советы

	ул. М.Джалиля, д. 2а, с. Норма,

Балтасинского района, РТ;  422253

	   М.Җәлил урамы., 2а нче йорты,

Норма авылы, Балтач районы, ТР;  422253

	Тел.: (84368) 3-15-10, факс: (84368) 3-15-03. E-mail: Norm.Blt@tatar.ru

	РЕШЕНИЕ

«__02__»  __02__2018 г.

	КАРАР

                         № _79__

О внесении изменений в Правила по благоустройству территорий Норминского сельского поселения

В соответствие со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке объектов благоустройства в целом на территории муниципального образования  «Норминское
сельское поселение» Балтасинского муниципального  района Республики Татарстан, Совет Норминского сельского поселения Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан  решил:
1. Внести  изменения и дополнения в Правила по благоустройству территорий муниципального образования «Норминское сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан  утвержденного решением Совета Норминского  сельского поселения от 26.09.2017 г. № 65 согласно приложению №1.

2. Руководителю Исполнительного комитета Норминского сельского поселения принять соответствующие меры по приведению территории муниципального образования «Норминское сельское поселение» в соответствии с Правилами благоустройства территории Норминского сельского поселения  по части 4.
3. Настоящее решение   обнародовать на специальных  информационных стендах Норминского сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Норминского
сельского поселения

Т.Ф.Гатауллин

	Приложение №1

к решению Совета Норминского
сельского поселения Балтасинского

муниципального района РТ

О внесении изменений в «Правила по  благоустройству на территории муниципального образования «Норминское сельское поселение

Балтасинского муниципального района РТ»

1. Подпункт 3 пункта 1.3 Правила  исключить;

2. Пункт 3.5 Правила  изложить в следующей редакции: «Организация содержания и уборка придомовых территорий многоквартирных домов и их территорий осуществляются управляющей организацией в соответствии с пунктом  5.25. настоящего Правила.»

3. Пункт 4.63 Правила последний абзац исключить;
4. Подпункт 2 пункта 4.70 Правила исключить;
5. Подпункт 10 пункта 4.73 Правила  исключить;
6. Подпункт 7 пункта 4.83 Правила изложить новой редакций: «установить контейнеры (урны) для сбора отходов, обеспечить регулярный вывоз твёрдых бытовых отходов, снега»;
7. Пункт 5.21.3 Правила  изложить в новой редакции: «  складирование тары и товаров на газонах и тротуарах не допускается»;
8. Пункт 6.7.7 Правила исключить;

9. Пункты 14.6, 14.7, 14,8, 14.9, 14,17-14,21 исключить
10. Раздел 13 Правила  исключить;